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Czerwiec…wkrótce wakacje. 
   Nazwa miesiąca (według Brücknera) pochodzi 
od słowa czerw. Inne źródła wywodzą nazwę 
miesiąca i nazwę koloru czerwonego od owa-
da czerwca polskiego, z którego wyrabiano czer-
wony barwnik (koszenilę) do tkanin i zbierano w 
czerwcu na korzeniach rośliny czerwiec trwały. 

 Nazwa występuje też w innych językach 
północnej Słowiańszczyzny 
(czes. červen, ukr. червень / czer-
weń, błr. чэрвень / czerwień). Inne nazwy  
używane dawniej to: ugornik bądź zok. . 
Pod koniec miesiąca następuje przesilenie let-
nie na półkuli północnej, a przesilenie zimowe na 
półkuli południowej. Pod względem meteorolo-
gicznym uznawany w Polsce za miesiąc  letni. 
 

 
W roku szkolnym 2022/2023  wakacje rozpo-
czynaj ą się 24 czerwca. 
 
Wakacje to okres, w którym znajdujemy czas 
na zabaw ę, relaks i drobne szale ństwa. 
  
Nie mamy obowiązków związanych ze szkołą  
i nauką, więc możemy bez ograniczeń planować 
najróżniejsze przygody, w których będziemy brać 
udział. Niektórzy spotykają się z przyjaciółmi  
i wspólnie świetnie się bawią, inni wybierają się 
na rodzinne wyjazdy. Nikt nie siedzi w domu, kie-

dy za oknem mamy słoneczną, piękną, 
zachęcającą do wyjścia pogodę. Jednak 
wszyscy musimy pamiętać, że dobra za-
bawa nie zwalnia nas z obowiązku dba-
nia o swoje i innych bezpieczeństwo. Jak 
powinniśmy postępować, aby wakacje 
zawsze kojarzyły nam się z samymi przy-
jemnościami? Wystarczy wykazać zdro-
wy rozsądek i pamiętać o kluczowych za-
sadach bezpieczeństwa. 

                                        
Przygotowała:   Wioleta Okowiak                                                                             
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Święty Franciszek z Asy żu. 

Jak co roku w czerwcu, w  naszym Ośrodku świętujemy rocznicę nadania imienia świętego 
Franciszka z Asyżu naszej palcówce, która miała miejsce 3 czerwca 2008 roku. W tym roku bę-
dzie to już 15 rocznica. Jak co roku z tej okazji cała nasza społeczność szkolna weźmie udział w 
uroczystej mszy świętej w Klasztorze Ojców Kapucynów.  Święty Franciszek był wyjątkowym mi-
łośnikiem przyrody i świata stworzonego. Nazywał słońce, księżyc, gwiazdy, wodę, ziemię, rośli-
ny oraz zwierzęta swoimi braćmi i siostrami. Rozmawiał z roślinami, zwierzętami  
i wszystkim co go otaczało, opowiadając im o Panu i zachęcając do chwalenia Boga. 

W ikonografii św. Franciszek ukazywany jest w habicie franciszkańskim, czasami ze stygmatami. 
Bywa przedstawiany w otoczeniu ptaków. Jego atrybutami są: baranek, krucyfiks, księga, ryba w 
ręku. 

Hymn naszej szkoły 

Patronie nasz święty Franciszku 
Wypraszaj łaski nam 

Chroń szkoł ę od złego. 
A tak że każdego z nas. 

Pragniemy kroczy ć twą drog ą 
przez szkolne nasze dni. 

Wstawiaj si ę w niebie za nami 
U boga co stworzył nas. 

Jesteśmy dumni z patrona, 
który z Chrystusem jest. 

Pragniemy i ść twoim śladem. 
Wiernymi bogu by ć. 

Drogi nasz święty Franciszku 
jeste śmy młodzi dzi ś 

pragniemy przyrzec ci wierno ść 
do ko ńca naszych dni. 
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Międzynarodowy Dzie ń Sportu na rzecz Rozwoju i Pokoju  - święto ustanowione 

przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych 23 sierpnia 2013 r., dla 

przyczynienia się do realizacji celów ONZ na rzecz rozwoju i pokoju. Dniem obchodów wyzna-

czono 6 kwietnia, co upamiętnia otwarcie w 1896 roku w Atenach w Grecji pierwszych letnich 

igrzysk olimpijskich w epoce nowożytnej. 

Inicjatywa Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego oraz Organizacji Narodów Zjednoczo-

nych wypływa z potrzeby czasów oraz jest nauką płynącą z historii. Pomysł na promocję poko-

ju w świecie to odpowiedź na pojawiające się i trwające latami konflikty zbrojne, idące za tym 

wykluczenia oraz niekorzystne zmiany społeczne. Tego dnia warto podjąć symboliczną białą 

kartkę, by pokazać ją światu, jako obietnicę bezkrwawego rozwiązywania konfliktów, a także 

budowania dobrych relacji z ludźmi. 

Dzień ten jest obchodzony co roku na całym świecie przez międzynarodowe, regionalne, kra-

jowe organizacje sportowe, aby ukazać rolę, jaką sport odgrywa w społeczeństwie, zarówno 

przez zachęcanie do zdrowego stylu życia, zwiększanie dostępności sportu, czy też wykorzy-

stywania go jako narzędzia rozwoju w obszarach narażonych na zagrożenia przez konflikt, 

ubóstwo i nierówność. 

W Specjalnym O środku Szkolno – Wychowawczym  w Nowym Mieście nad Pilicą  to święto 

jest połączone z Dniem Dziecka i z Dniem Patrona. Podczas tego dnia uczniowie naszej szko-

ły gromadzą się na boisku szkolnym i uczestniczą w  grach i zabawach ruchowych. Uczą się 

przez zabawę z rówieśnikami, równości, odpowiedzialności, zasad fair play i szacunku do in-

nych.  

Przygotował: Marcin Walczak 
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Skąd taka data? 

Od 2010 roku z inicjatywy Organizacji Narodów Zjednoczonych 6 czerwca  

obchodzimy jako Międzynarodowy Dzień Języka Rosyjskiego. Data ta nie została 

wybrana przypadkowo. 6 czerwca to dzień urodzin wielkiego rosyjskiego poety 

Aleksandra Puszkina, uważanego za twórcę współczesnego literackiego języka 

rosyjskiego. 

 

Dlaczego warto uczy ć się języka rosyjskiego? 

Język rosyjski jest 6 najpopularniejszym językiem na świecie. Posługuje się nim 

aż ok. 260 milionów ludzi, z czego dla prawie 160 mln osób jest to język ojczysty. 

Szacuje się, że poza Rosją tym językiem włada aż 100 mln ludzi z różnych kra-

jów. Co więcej, język rosyjski jest także jednym z języków urzędowych wielu mię-

dzynarodowych organizacji m.in.: ONZ, WHO czy NASA. 
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A co Ty wiesz o języku rosyjskim? Rozwiąż quiz i sprawdź swoją 

1. Jakim alfabetem posługują się użytkownicy języka rosyjskiego? 
a) łacińskim 
b) greckim 
c) cyrylicą 
 
2. Do jakiej grupy języków zaliczamy język rosyjski? 
a) wschodniosłowiańskich 
b) zachodniosłowiańskich 
c) południowosłowiańskich 
 
3. W jakim kraju język rosyjski NIE JEST językiem urzędowym? 
a) Rosja 
b) Hiszpania 
c) Białoruś 
 
4. Alfabet po rosyjsku to: 
a) алфавит 
b) азбука 
c) obie odpowiedzi są poprawne 
 

Odpowiedzi do quizu: 1c, 2a, 3b, 4c.  

           Przygotowała: Edyta Sękowska  
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 Dzień Ojca  to międzynarodowe święto obchodzone w wielu krajach, ale  
w różnych terminach. W Polsce Dzień Ojca obchodzony jest od 1965 roku. Data 
tego święta jest stała i wypada zawsze 23 czerwca. Tego dnia małe, starsze  
i całkiem dorosłe dzieci składają życzenia swoim ojcom, a także obdarowują ich 
prezentami. Dają tym samym wyraz miłości i szacunku dla nich. 
                   Przygotowała: Agnieszka Średnicka 
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45min. 

Składniki: 

Herbatniki- 200g 

Masło -100g 

Mleko- 100ml 

Żelatyna- 60g 

Twaróg- 600g 

Cukier puder- 100g 

Cukier waniliowy- 10g 

Czas przygotowania: 
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Kroki przygotowania : 

Herbatniki:  wrzucamy do blendera lub malaksera i kruszymy na 
proszek. 

Masło: roztapiamy w rondelku na małej mocy palnika, studzimy i 
mieszamy z pokruszonymi herbatnikami. Powstałą masę przekłada-
my łyżką do szklanek na serniczki. 
Mleko: podgrzewamy, aby było gorące (ale nie wrzące). Dokładnie 
mieszamy z żelatyną, aby nie było grudek. Odstawiamy do osty-
gnięcia. 
Twaróg: przekładamy do miski i ucieramy na gładką masę. Dodaje-
my cukier puder i cukier waniliowy. Na koniec mieszamy z zimnym 
(ale jeszcze płynnym) mlekiem z żelatyną. 
Śmietana: w osobnej misce ubijamy ją na sztywno, a następnie 
mieszamy łyżką z przygotowaną masą twarogową. Przekładamy do 
szklanek na warstwę herbatników. Serniczki na zimno odstawiamy 
do lodówki na min. 1 godz. (czas podany w przepisie nie uwzględ-
nia czasu chłodzenia). 
Truskawki: myjemy i wycinamy szypułki. Odkładamy ¼ owoców do 
dekoracji. Pozostałe blendujemy na mus, który następnie podgrze-
wamy w rondelku. Gdy jest gorący, zdejmujemy z kuchenki i mie-
szamy z galaretką. Odstawiamy do ostygnięcia. Gdy przestygnie, 
nakładamy na wierzch serniczków. 
Dekoracja: pozostałe truskawki kroimy na kawałki i ozdabiamy  
nimi gotowe serniczki. 
 
 

Przygotowała: Wioleta Okowiak 
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Wakacje  do czas na odpoczynek i zregenerowanie sił przed kolejnym  

nowym rokiem szkolnym. Wtedy właśnie mamy bardzo dużo wolnego czasu i po-

trzebujemy nowych pomysłów na spędzenie go w sposób bezpieczny i wartościo-

wy dla nas samych. Dlatego zachęcamy was i waszych przyjaciół do przejrzenia 

naszej listy metod spędzania wolnego czasu. 

• Turystyka , nie trzeba daleko jechać aby poznawać świat. Poznajcie najpierw swoją naj-

bliższą okolicę. Korzystajcie z pieszych wycieczek do wybranych przez siebie miejsc. 

Zbierajcie informacje co chcecie zobaczyć, zróbcie sobie mapę wycieczki, zaproście przy-

jaciół i wyruszajcie w drogę. W ten sposób rozwijacie się, poznajecie bliższą i dalszą okoli-

cę. Jeżeli nie możecie iść, można wybrać rower, autobus (zawsze można coś wymyślić). 

Korzystajcie z okolicznych szlaków pieszych czy rowerowych. Zawsze zachowujcie rozwa-

gę i bezpieczeństwo. Korzystajcie z pomocy osób starszych i rodziców.  

• Kąpiele, te wodne jak i te słoneczne. Przybywajcie jak najwięcej na świeżym powietrzu i 

dostarczajcie organizmowi witaminę D. Jeżeli przebywacie nad wodą to zawsze niech to 

będzie plaża z ratownikiem lub basen. Korzystajmy z bezpiecznych akwenów. Podczas 

kąpieli słonecznych korzystajcie z kremów z filtrem, chrońcie skórę.  

• Dobra ksi ążka, zawsze i wsz ędzie. To powinna być stała pozycja wszystkich ludzi rozwi-

jających się. Czytajcie jak najwięcej i jak najczęściej. Nie zawsze jest pogoda na relaks i 

zabawę z przyjaciółmi – wtedy najlepszy sposób na nudę to książka.  

• Sport – w zdrowym ciele zdrowy duch. Uprawiajcie wybraną dyscyplinę sportu. Może to 

być odmiana wakacyjna np. piłka nożna plażowa lub wodna, siatkówka plażowa, kajaki, 

badminton, koszykówka 3x3. Wyborów jest dużo, więc nie ma co się namyślać tylko pró-

bować, wybierać i aktywnie ćwiczyć.  

♦ Nie sied ź w domu – wyjdź z domu. Bądź aktywny. Pomyśl sam co chcesz robić  

w wakacje i to rób… Bądź kreatywny.     

 

 
 

 

    Przygotował: Marcin Walczak 
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  KĄCIK MUZYCZNY. 

 

„WAKACJE” – Kabaret OT.TO 

 

 

Chodzę do szkoły różne stopnie zbieram 
Szóstki i piątki i jedynki nieraz 
Uczę się dzielnie od niedzieli do soboty 
Lecz ciągle po głowie mi chodzi taki motyw 
Że jeszcze tylko 
Wrzesień październik listopad 
Grudzień styczeń luty marzec kwiecień maj czer-
wiec 
I 

Wakacje znów będą wakacje 
Na pewno mam rację wakacje będą znów 

Chodzę do szkoły tydzień za tygodniem 
Często jest mi dobrze czasem niewygodnie 
Niewygodnie wtedy gdy się nauczyć trzeba 
Lecz ciągle po głowie mi chodzi taki temat 
Że jeszcze tylko listopad grudzień styczeń luty 
marzec 
Kwiecień maj czerwiec 
I 

Wakacje znów będą wakacje 
Na pewno mam rację wakacje będą znów 

Chodzę do szkoły miesiąc za miesiącem 
Zaraz będą święta a w święta jest mi dobrze 
Potem już półrocze stopnie każdy widzi 
No więc czemu tata chodzi i się dziwi 
Że jeszcze tylko styczeń luty marzec kwiecień 
maj czerwiec 
I 

Wakacje znów będą wakacje 
Na pewno mam rację wakacje będą znów 

Chodzę do szkoły i chodzę z Agatą 
Wiosna już przyszła nie ma rady na to 
Uczyć mi się nie chce no ale się przymuszam 
Po głowie chodzi myśl która ciągle mnie wzrusza 
Że jeszcze tylko kwiecień maj czerwiec 
I 

Wakacje znów będą wakacje 
Na pewno mam rację wakacje będą znów 

 

 

 

Chodzę do szkoły bo każdy gdzieś 
chodzi 
Starsi do pracy a do szkoły młodzi 
Często jest mi dobrze a czasem niewy-
godnie 
Wciąż ta myśl nie mogę się uwolnić od 
niej 
Że jeszcze tylko maj czerwiec 

 
I róbta co chceta ale najpierw pomyślta 
Już koniec nauki błąka mi się myśl ta 
Że jeszcze tylko No co 
Nic już nie zostało 
To znaczy 

Wakacje znowu są wakacje 
Na pewno mam rację wakacje znowu 
są 

Przygotował: Marcin Walczak 
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„Bezpieczne wakacje” Agata Bober 
 

Gdy na wakacjach z rodzicami wypoczywasz, 
Dużo niezwykłych przygód przeżywasz. 

 
Nie zapomnij jednak o rzeczy ważnej, 

By bezpieczeństwo zachować w sytuacji każdej. 
 

Przez ulicę przechodź tylko na pasach zebry, 
Na zielonym świetle i rozglądając się bez przerwy. 

 
Wychodząc na słońce, nakrycie głowy zakładaj, 
A na całe ciało krem przeciwsłoneczny nakładaj. 

 
Podczas kąpieli, bądź zawsze pod okiem dorosłego, 

By żaden wypadek nie zdarzył Ci się kolego. 
 

Podczas burzy, nie wybieraj się w góry, 
A także gdy za oknem, krajobraz jest szaro- bury. 

 
W pobliżu ulicy się nie baw nigdy, 

By samochód, autobus czy tramwaj nie zrobiły Ci krzywdy. 
 

Będąc w lesie, śmieci nie wyrzucaj, 
Nie rozpalaj ogniska i ciszy nie zakłócaj. 

 
Nie przyjmuj też nic od nieznajomego, 

Bo przydarzyć może Ci się coś bardzo niedobrego. 
 

O numerach alarmowych nie zapominaj, 
Niech je wraz z Tobą powtórzy cała rodzina. 

 
997- to telefon na policje, 

tam niepokojące sytuacje możesz zgłosić wszystkie. 
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Połącz kropki i pokoloruj obrazek.  

Źródło: https://www.superkid.pl/polacz-kropki-bez-oznaczen 

Znajd ź różnic ę (10 elementów). 

Źródło:  https://www.superkid.pl/znajdz-10-roznic-online  
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Połącz kropki od 1 do 56.  
Pokoloruj obrazek według wzoru.  

Źródło: https://kolorowanki.fun/darmowe-kolorowanki-polacz-kropki-lis-2/  

Przygotował: Marcin Walczak 
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W TYM MIESIĄCU TWORZYLI 

PROMYKA: 

 

• Redaktor naczelny  

 Wioleta Okowiak  

• Dziennikarze redakcyjni: 

 Wioleta Okowiak  

 Edyta Sękowska  

 Agnieszka Średnicka 

 Marcin Walczak  

 

SZKOLNY HUMOR 

 Solenizanci obchodz ący imie-
niny w czerwcu :Jakub, Aleksan-
dra, El żbieta, Jolanta, Małgorzata, 
Alicja, Tomasz, Piotr ,Paweł, Jan, 
Wanda.   


